



Referat face2facemøde 17.3.2022.

Sted: Kildevej 23, Helsingø.

Tid: 19.00 – 23.30

Deltagere: Randi Pedersen (RP), Birgitte Ahlberg (BA), Øivind Kaas-Larsen (ØKL), Birgit Jordt Adersen (BJA)

1. Valg af mødeleder

RP blev valgt som mødeleder

2. Valg af referent

BJA valgt som referent.

3. Godkendelse af referat.

Referat fra sidste møde godkendt.

4. Henvendelser fra to medlemmer til RCL

Raceledelsen har modtaget to henvendelser fra medlemmer. Raceledelsens holdning til de stillede spørgsmål og opfordringer blev diskuteret. RP sender ordlyden af svarene rundt til godkendelse, inden de optages i referatet og sendes direkte til de medlemmer der har fremsendt henvendelserne.

Svar på henvendelse 1:

Raceledelsen har modtaget en henvendelse fra et medlem, som ønsker at svarene på de stillede spørgsmål i henvendelsen offentliggøres på Racens hjemmeside, således at alle medlemmer kan læse de svar der gives. Raceledelsen har valgt at efterkomme ønsket, da svarene sikkert vil interessere flere medlemmer i den verserende debat.

1) Kan Raceledelsen bekræfte, om det er korrekt, at man ønsker at trække Flatcoated Retriever ud af DRK?

Der er taget initiativ af en gruppe medlemmer, udenom raceledelsen, til at undersøge mulighederne for at danne en selvstændig specialklub for Flatcoated Retriever under DKK. Dette er den pågældende gruppe af medlemmer fuldt ud berettiget til at gøre ifølge DRK's vedtægter om udtrædelse.

2) Er det den nuværende Raceledelse, som står bag initiativet eller hvem?

Nej, det er ikke Raceledelsen, hverken den nuværende eller den siddende, der står bag. Initiativet blev taget af en gruppe medlemmer, på et tidspunkt efter racens udskudte årsmøde i august. På



mødet i august blev punktet omkring racens fremtid i DRK diskuteret under punktet eventuelt. Den daværende raceledelse ønskede en vejledende debat blandt medlemmerne, om fremtiden for racen. Gruppen har lagt en besked op om at Christian Brix Søndergaard kan kontaktes ved spørgsmål.

3) Hvilke fordele + ulemper forudses på sigt?

Det er svært, for ikke at sige noget nær umuligt, at give et fyldestgørende svar på dette spørgsmål, så svaret der følger kan på ingen måde betragtes som udtømmende. Generelt kan det siges at være en fordel at stifte en specialklub for racen, der alene har racens udvikling som sit hovedfokus. En ulempe kan være at der vil opstå mange små enheder/lommer med flatcoats, så det kan blive sværere at finde træningsmuligheder i lokalområdet, hvis man ønsker at deltage i den træning som en ny klub vil organisere. Listen er naturligvis meget længere end som så, men her er givet to eksempler, som formodes at optage de fleste i den verserende debat. Gruppen, der står bag underskriftsindsamlingen, har gjort sig forskellige overvejelser, som efterfølgende er blevet lagt op i en Powerpoint flatcoats Facebook-gruppe.

4) Det virker umiddelbart som om, at medlemmer skal hveres til gruppen, altså en personlig invitation. Er dette korrekt forstået? I så fald altså ikke en mulighed for alle race-medlemmer?

Den Facebookgruppe, der startede med begrænset adgang, blev efter gruppens eget udsagn oprettet for at undersøge, om der var interesse for at samle underskrifter til en at begære en urafstemning. Ur -afstemningen bliver i givet fald foretaget blandt alle racens medlemmer, for at tage en beslutning om hvorvidt racen skal forblive i DRK, eller om racen skal løsrive sig fra DRK for at oprette en selvstændig specialklub under DKK. Da der var tale om en privat gruppe oprettet af medlemmer af racen, så var det dem, der satte reglerne for, hvem der blev lukket ind og hvem der ikke gjorde. Det har raceledelsen ikke haft noget med at gøre, og det har raceledelsen stadig ikke. På nuværende tidspunkt er den "hemmelige" gruppe ikke længere hemmelig, men åben for alle interesserede medlemmer.

5) Jeg kan ikke læse mig til, at dette punkt har været behandlet på det nyligt afholdte Årsmøde – altså igen ikke åbent for alle?

Initiativet fra medlemmerne i gruppen blev startet umiddelbart efter racens årsmøde i august. Raceledelsen er blevet informeret om initiativets eksistens i efteråret '21. Processen håndteres uden for raceledelsen, og det er derfor de pågældende medlemmer i initiativgruppen, der styrer processen.

Svar på henvendelse 2:

Tak for jeres henvendelse. Raceledelsen er helt enige med jer i at et snarligt medlemsmøde omkring racens fremtid er på sin plads. Det er imidlertid ikke Raceledelsen, der har taget initiativet omkring indsamling af underskrifter, og det er således heller ikke raceledelsen, der sidder inde med svarene



på mange af de spørgsmål, som indtil nu er blevet rejst i debatten. Processen og den indsamlede viden omkring forskellige muligheder/begrænsninger i en eventuel oprettelse af en specialklub, ligger i den gruppe af initiativtagere, som vi kan kalde Specialklubgruppen.

Da vi i raceledelsen fuldt og helt støtter jeres opfordring om afholdelse af et snarligt medlemsmøde, har vi dags dato sendt en opfordring til Specialklubgruppen via Christians Brix Søndergaard, der er opført som kontaktperson for Specialklubgruppen. Opfordringen går på at gruppen snarest muligt afholder et medlemsmøde, så racens fremtid kan blive diskuteret blandt medlemmer med flatcoat som racetilhørsforhold, i en sober tone og på et sagligt grundlag. Vi har endvidere bakket denne opfordring op med et løfte om at støtte initiativet til et (eller flere) medlemsmøder økonomisk, og med at vi gerne er behjælpelige med at indkalde til møde via raceledelsens medier. Raceledelsens økonomiske støtte er betinget af, at der er en reel mulighed for at en urafstemning vil kunne finde sted. Diskussioner vedrørende racens fremtidigt i øvrigt, sker ved at sende forslag ind til racens ordinære årsmøder.

Efter godkendelse af ordlyden i RCL sender RP svarene videre til publicering på racens hjemmeside, hvor alle medlemmer kan orientere sig.

5. Raceportræt til HUNDEN ,DKK.

Raceledelsen har modtaget et forespørgsel fra redaktøren af "Hunden" om at bidrage til et raceportræt, der skal publiceres i et kommende nummer af "Hunden". RCL kontakter forskellige medlemmer, omkring bidrag til artiklen, og RP tager kontakt til disse medlemmer på RCLs vegne.

6. Udtagelse til Nordisk mesterskab i Finland 2022

Nordisk mesterskab i Finland 15-16/10-22

15/10 henholdsvis A og B prøve i henhold til reglementet.

16/10 WT prøve for hold .

Point optjenes fra 1/9-21 til 1/8-22 (fremadrettet vil point beregningen være fra 1/8 i året før det år hvor mesterskabet afholdes til 31/7 til det år mesterskabet afholdes) .

RP rundsender udtagelseskriterierne for udtagelse til Nordisk mesterskab og videresender dem efter godkendelse til webmasteren så det kan blive offentliggjort på hjemmesiden .

7. Dommere til årets arrangementer incl WT 17/9-22

Dommere til racearrangementet i Arden i Nordjylland i august. Forskellige emner blev diskuteret og RP inviterer de pågældende.

Det blev ligeledes drøftet, hvilke dommere der skal inviteres til efterårets WT i Jylland. RP inviterer de pågældende. En dommer har takket ja til at dømmes WT.

8. Status på forårsarrangement 2022



Ved forårsarrangementet 2022 ved Roskilde Sjælland, så er Udstillingen på plads med hensyn til Udst leder plus sekretær, præmier og rosetter. RCL har sagt ja til at der kommer en dommeraspirant til udstillingen.

RP sørger for gaver til ringpersonale.

Mickey Kofoed Jensen (MKJ) er tovholder på markprøvedelen ligeledes ved Roskilde på Sjælland, og sørger for gaver m.m. til dommere og hjælpere og terrænværter. Prøveleder og prøvelederassistent er på plads .

9. Status på efterårsarrangement 2022

Ved efterårsarrangement 2022 i Arden , der står Lisbeth Grave Bjølseth (LGB) for kontakten til den engelske dommer, Gill Smitherman. Udstillingsleder er på plads. Anette og Jens Peter Larsen lægger terræn til prøven og udstillingen, og der vil være mulighed for at campere .

Der vil blive afholdt fællespisning lørdag aften. RP er RCLs tovholder på arrangementet.

10. Manglende tovholdere.

Vi mangler tovholdere til racedysterne på henholdsvis Jylland, Fyn og Sjælland

Evt. Interesserede bedes melde ind hos BA (mail bia64@hotmail.dk)

Vi mangler også tovholder til WT Jylland . Interesserede bedes kontakte RP (durins@mail.dk).

Der er arrangeret træningshold for flatcoats i Østjylland og i Nordsjælland.

11. Fællesudstilling med Chesapeake bay og Curly

Fælles udstilling med Chesapeake og Curly i Bække med norsk dommer.

Vi afventer udspil fra en af de to racer.

12. Adgang til klubsystemet

I arbejdet med problematikken omkring udstillings championat uden arbejdsmerit, er DRKs bestyrelse blevet kontaktet for at få adgang til de efterspurgte data via Hundewebs klubsystem. DRKs bestyrelse har afvist at give raceledelsen adgang til klubsystemet, med den begrundelse at det er der heller ikke andre racer der har. Bestyrelsen gav i stedet mulighed for at de søgninger vi ønskede at lave kunne fremsendes til klubbens sekretariat. Raceledelsen har derfor fremsendt de ønskede datasøgninger til klubbens sekretariat.

13. Nyt mød3 mellem racerne og DRKs bestyrelse

DRK's bestyrelse var nødt til at aflyse et planlagt møde mellem racerne og bestyrelsen, og raceledelsen afventer derfor en ny dato for mødets afholdelse.



14. Skrivelse fra Specialklubgruppen

På racens hjemmeside, er der lagt en information fra den gruppe medlemmer, der pt undersøger muligheden for at oprette en special klub for flatcoated retriever, som gerne skulle klargøre, hvad der foregår i forhold til dette initiativ. Det skal bemærkes, at BJA i forbindelse med indtræden i Raceledelsen, har valgt ikke længere at deltage aktivt i Specialklubgruppen, for ikke at blande tingene sammen.

15. Retningslinjer for afholdelse af UWT på racens arrangementer

RCL har taget initiativ til at udarbejde retningslinjer for afholdelse af UWT i forbindelse med racens officielle WT'er. ØKL og BJA udarbejder disse retningslinjer til godkendelse i raceledelsen. Målet er at have retningslinjer på plads, så de kan tages i brug ved racens WT i Jylland i september 2022.

16. Evt.

Ingen bemærkninger.